
 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 
Zarząd Zlewni w Kaliszu 
ul. Skarszewska 42A, 62-800 Kalisz 
tel.: 62 600 60 00 |  e-mail: zz-kalisz@wody.gov.pl 

Strona 1 z 6 
 www.gov.pl/wody-polskie 

 

 

Kalisz, dnia 18 lipca 2025 r. 

PK.ZUZ.4210.293.2025.SR 
OBWIESZCZENIE  

(zawiadomienie o wydaniu postanowienia o sprostowaniu oczywistych omyłek 
w pozwoleniu wodnoprawnym) 

 
Na podstawie art. 401 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (t.j. Dz. U. 2024 r., poz. 1087 

z późn. zm.), art. 49 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 

(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 572 z późn. zm.) – 

 

Dyrektor Zarządu Zlewni Wód Polskich w Kaliszu 

obwieszcza,  

że w dniu 18 lipca 2025 r. zostało wydane  

postanowienie o sprostowaniu  

na wniosek strony oczywistej omyłki w pozwoleniu wodnoprawnym 

udzielonym  

decyzją Dyrektora Zarządu Zlewni Wód Polskich w Kaliszu z dnia 29 października 2020 r., znak 

PO.ZUZ.2.4210.237m.2020.SR, udzielonej na rzecz Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w 

Poznaniu, ul. Wilczak 51, 61-623 Poznań, pozwolenia wodnoprawnego w ramach zadania pn.: 

„Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 449 Palaty – Brzeziny”. 

w następujący sposób: 
 

1. Zapis na stronie 2 decyzji  w pkt I.1, ppkt 1.2. Rozbiórka obiektu mostowego RM-2, 

prowadzonego przez wody powierzchniowe płynące nad ciekiem Łużyca 

Podstawowe parametry techniczne likwidowanego mostu: 

Typ konstrukcji belkowo - płytowy 

Liczba przęseł / rozpiętości 1 23,20m 

Materiał ustroju nośnego żelbet, prefabrykaty strunobetonowe 

Materiał podpór żelbet 

Przekrój poprzeczny 
prefabrykowane belki sprężone – strunobetonowe, 

zespolone z żelbetową płytą pomostu 

 

Podstawowe parametry geometryczne likwidowanego mostu: 

Kąt skrzyżowania 70,0° 

Ukształtowanie w planie  prosta 

Ukształtowanie w profilu Pochylenie podłużne 0,5% 

Pochylenie poprzeczne – jezdnia 2% (daszkowe) 

Pochylenie poprzeczne – chodnik 3% 

Długość obiektu (konstrukcji niosącej) 24,20m 

Długość całkowita ze skrzydłami 35,15m 

Szerokość: jezdni, chodników 2 x 4,0 = 8,0 m 2,0m 

Szerokość całkowita obiektu 9,7 m 

Klasa obciążenia A wg PN-85/S-10030 
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zamienić na:  

Podstawowe parametry techniczne likwidowanego mostu: 

Typ konstrukcji belkowo - płytowy 

Liczba przęseł / rozpiętości 1 

3 

23,20 

~6,2m + ~18,1m + ~6,2m 

Materiał ustroju nośnego żelbet, prefabrykaty strunobetonowe 

Materiał podpór żelbet 

Przekrój poprzeczny prefabrykowane belki sprężone – strunobetonowe, 

zespolone z żelbetową płytą pomostu 

monolityczne belki żelbetowe zespolone z 

żelbetową płytą pomostu 

 

Podstawowe parametry geometryczne likwidowanego mostu: 

Kąt skrzyżowania 70,0° 

90,0° 

Łuk poziomy/prosta  prosta 

Łuk pionowy lub pochylenie podłużne Pochylenie podłużne 0,5% 

pochylenie podłużne nieregularne 

Pochylenie poprzeczne – jezdnia 2% (daszkowe) 

daszkowe nieregularne 

Pochylenie poprzeczne – chodnik 3% 

jednostronne 

Długość obiektu (konstrukcji niosącej) 24,20m 

~30,5m 

Długość całkowita obiektu 35,15m 

~37,5m 

Szerokość: jezdni, chodników 2 x 4,0 = 8,0 m 

6,0 m 

2,0m 

~1,85+~1,85 m 

Szerokość całkowita obiektu ~9,7m 

Klasa obciążenia A wg PN-85/S-10030 

 

2. Zapis na stronie 3 decyzji w pkt I.1, ppkt 1.3. Rozbiórka obiektu mostowego RM-3 

prowadzonego przez wody powierzchniowe płynące nad ciekiem Żurawka: 

 

Podstawowe parametry techniczne likwidowanego mostu: 

Typ konstrukcji skrzynkowy  

Liczba przęseł 1 

Materiał ustroju nośnego żelbet 

Materiał podpór żelbet 

Przekrój poprzeczny rama żelbetowa 

 

Podstawowe parametry geometryczne likwidowanego mostu: 

Kąt skrzyżowania 90,0° 

Ukształtowanie osi  prosta 

Ukształtowanie niwelety  pochylenie podłużne 0,5% 

Pochylenie poprzeczne – jezdnia 2% (daszkowe) 

Pochylenie poprzeczne – chodnik 2% 



Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 
Zarząd Zlewni w Kaliszu 
ul. Skarszewska 42A, 62-800 Kalisz 
tel.: 62 600 60 00 |  e-mail: zz-kalisz@wody.gov.pl 

Strona 3 z 6 
 www.gov.pl/wody-polskie 

 

Szerokość całkowita obiektu 12,30m 

Długość całkowita obiektu ze ścianami 

czołowymi 

19,85m 

Szerokość: jezdni, chodnika 2 x 3,7 = 7,4 m 2,0m 

Klasa obciążenia A wg PN-85/S-10030 oraz STANAG 2012 C150 

Zamienić na:  

Podstawowe parametry techniczne likwidowanego mostu: 

Typ konstrukcji 
skrzynkowy  

belkowo-płytowy 

Liczba przęseł 1 

Materiał ustroju nośnego żelbet 

Materiał podpór żelbet 

Przekrój poprzeczny 

rama żelbetowa 

monolityczne i prefabrykowane belki żelbetowe 

zespolone z żelbetową płytą pomostu 

 

Podstawowe parametry geometryczne likwidowanego mostu: 

Kąt skrzyżowania 90,0° 

Ukształtowanie osi  prosta 

Ukształtowanie niwelety  pochylenie podłużne 0,5% 

pochylenie podłużne nieregularne 

Pochylenie poprzeczne – jezdnia 2% (daszkowe) 

daszkowe nieregularne 

Pochylenie poprzeczne – chodnik 2% 

jednostronne 

Szerokość całkowita obiektu 12,30m 

~11,1m 

Długość całkowita obiektu ze ścianami 

czołowymi 

19,85m 

~15,3 

Szerokość: jezdni, chodnika 2 x 3,7 = 7,4 m 

~8,1m 

2,0m 

~1,5+~1,5 

Klasa obciążenia A wg PN-85/S-10030 oraz STANAG 2012 C150 

 

3. Zapis na stronie 8 decyzji w pkt I.4, ppkt 4.2. Likwidacja istniejącego urządzenia wodnego – 

trawiastych rowów przydrożnych wraz z zarurowaniami pod zjazdami: 
 

 

Zasięg oddziaływania zamierzonego korzystania z wód oraz planowanego do likwidacji 

urządzenia wodnego: 

Nr odcinka Obręb Nr działki 

Odcinek 27c 

0009 Ostrów Kaliski 508/4, 510/3, 511/2, 514/2, 515/2, 535, 941 

0019 Świerczyna 44 

0006 Jagodziniec 5264/1 
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Zamienić na: 

Zasięg oddziaływania zamierzonego korzystania z wód oraz planowanego do likwidacji 

urządzenia wodnego: 

Nr odcinka Obręb Nr działki 

Odcinek 27c 

0009 Ostrów Kaliski 508/4, 510/3, 511/2, 514/2, 515/2, 535, 941 

0019 Świerczyna 44, 5264/1 

0006 Jagodziniec 5264/1 

4. Zapis na stronie 12 decyzji w pkt I.5, ppkt 5.1. Wykonanie urządzenia wodnego – przepustów 

P1-P7, P10-P12, PD-1-PD-3: 
 

Zasięg odziaływania zamierzonego korzystania z wód oraz planowanego do wykonania 

urządzenia wodnego: 

Nazwa 

obiektu 
Obręb Nr działki 

P-12 0002 Brzeziny 387, 5243/1, 5247/1 

PD-3 0006 Mączniki 516/2, 535 

 

Zamienić na: 

Nazwa 

obiektu 
Obręb Nr działki 

P-12 0002 Brzeziny 387, 5243/1, 5247/1, 5243/2 

PD-3 
0006 Mączniki 

0009 Ostrów Kaliski 
516/2, 535 

 

5. Zapis na stronie 14 decyzji w pkt I.5, ppkt 5.2. Wykonanie urządzenia wodnego – trawiastych 

rowów przydrożnych wraz z zarurowaniami pod zjazdami i skrzyżowaniami 

 

Zasięg oddziaływania zamierzonego korzystania z wód oraz planowanego do wykonania 

urządzenia wodnego: 

Nr odcinka Obręb Nr działki 

Odcinek 25 0009 Ostrów Kaliski 742/1, 742/2, 744, 745, 746, 747, 748/2, 750, 910/1 

Odcinek 31 0009 Ostrów Kaliski 
508/4, 510/3, 511/2, 514/2, 515/2, 516/2, 517, 

518/1, 535, 941 

Odcinek 33 0019 Świerczyna 
11, 16, 19, 20, 22/3, 22/4, 22/8, 24, 25, 43, 44, 

5260/1, 5264/1 

Odcinek 35 
0019 Świerczyna 

20, 42, 44, 5248, 5249, 5250, 5251, 5259, 5260/2, 

5263 

0006 Jagodziniec 387, 5247/1 

Odcinek 36 

0019 Świerczyna 1, 4, 11, 20, 42 

0006 Jagodziniec 5244/2, 5245, 50245 

0002 Brzeziny 387 
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Zamienić na: 

Zasięg oddziaływania zamierzonego korzystania z wód oraz planowanego do wykonania 

urządzenia wodnego: 

Nr odcinka Obręb Nr działki 

Odcinek 25 0009 Ostrów Kaliski 
742/1, 742/2, 744, 745, 746, 747, 748/2, 750, 

910/1, 742/3 

Odcinek 31 0009 Ostrów Kaliski 
508/4, 510/3, 511/2, 514/2, 515/2, 516/2, 517, 

518/1, 535, 941, 518/2 

Odcinek 33 0019 Świerczyna 
11, 16, 19, 20, 22/3, 22/4, 22/8, 24, 25, 43, 44, 

5260/1, 5264/1 

Odcinek 35 

0019 Świerczyna 
20, 42, 44, 5248, 5249, 5250, 5251, 5259, 5260/2, 

5263 

0006 Jagodziniec 

0002 Brzeziny 
387, 5247/1 

Odcinek 36 

0019 Świerczyna 1, 4, 11, 20, 42 

0006 Jagodziniec 5244/2, 5245, 50245 

0002 Brzeziny 387, 42 

6. Zapis na stronie 23 w decyzji w pkt I.5, ppkt 5.3. Wykonanie urządzenia wodnego – wylotów 

kanalizacji deszczowej: 
 

Zasięg odziaływania planowanego do wykonania urządzenia wodnego: 

Urządzenie Działka Powiat Obręb 

Wylot 18 518/1, 535 kaliski 0009 Ostrów Kaliski 

Zamienić na:  

Zasięg odziaływania planowanego do wykonania urządzenia wodnego: 

Urządzenie Działka Powiat Obręb 

Wylot 18 518/1, 535 kaliski 0009 Ostrów Kaliski 

 

7. Zapis na stronie 24 decyzji w pkt 6, ppkt 6.2. Odprowadzenie wód opadowych lub roztopowych 

ujętych w otwarte zamknięte systemy kanalizacji deszczowej służące do odprowadzenia 

opadów atmosferycznych z powierzchni utwardzonej odcinka w ramach zadania pn.: 

„Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 449 Palaty – Brzeziny”, do ziemi, czyli do rowów 

przydrożnych oraz do rowu melioracyjnego R-p1 za pomocą projektowanych wylotów, w ilości: 

 

Wylot 

Maksymalny 

miarodajny 

Sekundowy 

maksymalny 

Godzinowy 

maksymalny 

Średni 

dobowy 
Roczny Powierzchnia 

rzeczywista 
zlewni [m2] 

Powierzchnia 
zredukowana 

zlewni [ha] 

Odbiornik 
Qm Qsmax Qhmax Qdśr Qr 

l/s m3/s m3/h m3/dobę m3/rok 

Wylot 12 21,17 0,0212 76,21 2,44 1233 2997,29 0,249 

Rów 

przydrożny 

Wylot 13 32,43 0,0324 116,75 3,74 1888 5067,00 0,446 

Wylot 14 58,00 0,0580 208,80 6,69 3377 9498,00 0,836 

Wylot 15 108,61 0,1086 391,00 12,53 6325 514,39 0,038 

Wylot 17 4,96 0,0050 17,86 0,57 289 5826,45 0,413 Rów 

melioracyjny 

 R-P1 Wylot 18 53,61 0,0536 193,00 6,18 3122 458,96 0,032 
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Dyrektor 

Anna Marecka 
/podpisano elektronicznie/ 

 

Zamienić na:  

Wylot 

Maksymalny 

miarodajny 

Sekundowy 

maksymalny 

Godzinowy 

maksymalny 

Średni 

dobowy 
Roczny Powierzchnia 

rzeczywista 
zlewni [m2] 

Powierzchnia 
zredukowana 

zlewni [ha] 

Odbiornik 
Qm Qsmax Qhmax Qdśr Qr 

l/s m3/s m3/h m3/dobę m3/rok 

Wylot 12 
21,17 

32,43 

0,0212 

0,0324 

76,21 

116,75 

2,44 

3,74 

1233 

1888 
2997,29 0,249 

Rów 

przydrożny 

Wylot 13 
32,43 

58,00 

0,0324 

0,0580 

116,75 

208,80 

3,74 

6,69 

1888 

3377 
5067,00 0,446 

Wylot 14 
58,00 

108,61 

0,0580 

0,1086 

208,80 

391,00 

6,69 

12,53 

3377 

6325 
9498,00 0,836 

Wylot 15 
108,61 

4,96 

0,1086 

0,0050 

391,00 

17,86 

12,53 

0,57 

6325 

289 
514,39 0,038 

Wylot 17 
4,96 

53,61 

0,0050 

0,0536 

17,86 

193,00 

0,57 

6,18 

289 

3122 
5826,45 0,413 Rów 

melioracyjny 

 R-P1 Wylot 18 
53,61 

4,12 

0,0536 

0,0041 

193,00 

14,83 

6,18 

0,48 

3122 

240 

458,96 

 
0,032 

 

Z decyzją strony mogą zapoznać się w Państwowym Gospodarstwie Wodnym Wody Polskie Zarządzie 

Zlewni w Kaliszu, przy ul. Skarszewskiej 42A, 62-800 Kalisz (pokój nr 4) w godzinach 8:00 do 15:00, od 

pn. do pt. w terminie 14 dni od daty ogłoszenia niniejszego obwieszczenia.  
 

Wobec powyższego proszę umieścić obwieszczenie w sposób zwyczajowo przyjęty w celu podania 

do publicznej informacji (tj. BIP, tablica ogłoszeń)  na okres 14 dni . 

Po upływie ww. terminu proszę następnie o niezwłoczne przekazanie z potwierdzeniem pieczęcią  

i podpisem obwieszczenia, że była ona wywieszona w wskazanym terminie, do Działu Zgód 

Wodnoprawnych Zarządu Zlewni w Kaliszu z siedzibą przy ul. Skarszewskiej 42A, 62-800 Kalisz. 

 

Pouczenie 

Zgodnie z art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 

zawiadomienie stron na podstawie niniejszego obwieszczenia uważa się za dokonane po upływie 14 

dni od dnia jego publicznego ogłoszenia  

Otrzymują: 
1. Urząd Gminy Brzeziny, ul. 1000-lecia 8, 62-874 Brzeziny  

(ePUAP: /3uj22tqi7y/SkrytkaESP) 
2. Urząd Miasta i Gminy Grabów nad Prosną ul. Kolejowa 8, 63-520 Grabów nad Prosną  

(ePUAP: /umiggrabow/SkrytkaESP) 
3. Urząd Gminy Kraszewice ul. Wieluńska 53, 63-522 Kraszewice  

(ePUAP: /72aa6xk6i7/SkrytkaESP 
4.  Starostwo Powiatowe w Kaliszu plac Świętego Józefa 5, 62-800 Kalisz 

 (ePUAP: /SPKalisz/SkrytkaESP)  
5. Starostwo Powiatowe w Ostrzeszowie ul. Zamkowa 31, 63-500 Ostrzeszów 

 (ePUAP: /9l93jc4jr2/SkrytkaESP) 
6. ZZ w Kaliszu, ZUZ, a/a; BIP RZGW Poznań 
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